Дело № 2-67-34/2022
Уникальный идентификатор дела 91MS0067-01-2022-000045-31

ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(резолютивная часть)

12 апреля  2022 года                                                          пгт. Первомайское

Суд в составе: председательствующего – мирового судьи судебного участка № 67 Первомайского судебного района (Первомайский муниципальный район) Республики Крым Кириченко Е.С.,
при секретаре  Керимове Р.М.,
рассмотрев в открытом судебном заседании в пгт. Первомайское  гражданское дело по иску ОБЩЕСТВА С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ МИКРОКРЕДИТНАЯ КОМПАНИЯ «ЦЕНТР ДЕНЕЖНОЙ ПОМОЩИ – ДОН» к Денисюк Оксане Васильевне  о взыскании задолженности по договору потребительского кредита (займа),
руководствуясь ст.ст.194-199, 233-237 ГПК РФ,  суд

РЕШИЛ:
иск ОБЩЕСТВА С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ МИКРОКРЕДИТНАЯ КОМПАНИЯ «ЦЕНТР ДЕНЕЖНОЙ ПОМОЩИ – ДОН» к Денисюк Оксане Васильевне  о взыскании задолженности по договору потребительского кредита (займа) – удовлетворить.
Взыскать с Денисюк Оксаны Васильевны, /персональные данные/,
в пользу ОБЩЕСТВА С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ МИКРОКРЕДИТНАЯ КОМПАНИЯ «ЦЕНТР ДЕНЕЖНОЙ ПОМОЩИ – ДОН»
задолженность по договору потребительского кредита (займа) от 22.06.2017 года № 1ПМДН000802, за период с 22.07.2017 года по 22.12.2017 года в размере 14 077 (четырнадцать тысяч семьдесят семь) рублей 00 коп., а так же судебные расходы в размере 3 563 (три тысячи пятьсот шестьдесят три) рубля 12 коп.,
всего 17 641 (семнадцать тысяч шестьсот сорок один) рубль 11 коп.
Реквизиты: получатель: ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ МИКРОКРЕДИТНАЯ КОМПАНИЯ «ЦЕНТР ДЕНЕЖНОЙ ПОМОЩИ – ДОН», юридический адрес: 164500, Архангельская область, г. Северодвинск, ул. Комсомольская, д. 34 а, БИК 044030752, расчетный счет 40701810817090000024, ИНН 2902076900, КПП 290201001, к/с 30101810100000000752, ОГРН 1132932002455, САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ФИЛИАЛ «БАНК СГБ».
Разъяснить сторонам, что мировой судья может не составлять мотивированное решение суда по рассмотренному им делу.
Заявление о составлении мотивированного решения суда может быть подано в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании,  в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
 Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления указанного выше заявления.
Ответчик вправе подать мировому судье заявление об отмене решения суда в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения. Ответчиком заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении заявления об отмене этого решения суда.
Иными лицами, участвующими в деле, а также лицами, которые не были привлечены к участию в деле и вопрос о правах и об обязанностях которых был разрешен судом, заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.
Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в  Первомайский районный суд Республики Крым через мирового судью судебного участка № 67 Первомайского судебного района (Первомайский муниципальный район) Республики Крым.
Председательствующий: подпись.